DIV. Causa, Transitus à Iudeis ad gentes, à Syna-
gogā ad Eccleiam, à toto sacrificiis ad unum idq[ue] san-
ctissimum, à sexcentis trédecim legibus, ad unicam dæis ad
cāmque suayissimam Evangelii legem: *Ama Deum,*
& uniuersis legibus satisfecisti. Hunc à Iudeis ad gen-
tes transtutus Christus predicens Læpius, *Auferetur, in-*
quit, à vobis regnum Dei, & dabitur genti facienti fructus ejus. *Matth. c. 21.*
Ecce relinqueret vobis dominus vestra delecta. *Quandoqui-*
dem ergo Messiam vestrum non tantum abjectis sed
eum in super crucifixis auferetur à vobis etiam Mel-
liæ regnum; calum perdetis, & terram non retinebi-
tis. Irruet Romanus exercitus & templo sacrificiis que
*subversis inumeros ferro trucidabit, ceteros in om-
nes orbis partes disperget. Satis du invitat: estis ad*
*pénitentiam, sed quia bonitati divinae contumaci-
ter obstat, en transiit ad gentes struimus. Hoc*
idem illis in os approbans Paulus: vobis, inquit, *Act. c. 15.*
operebat primum loqui verbum Dei, sed quoniam repel- *vers. 46.*
litis

litis illud, & indignos vos judicatis, eternæ vita, ecce convertimur ad gentes; sic enim precepit nobis Dominus. Quisque videat, ne idem tibi denique dicatur: Vocatus es diu-
satis, & remisisti; tuam ipse salutem periculis repulisti; spes emendationis tuae nulla est. Peribis ergo sed
volens, coronā tibi destinatam alter accipies. Cælum
tibi obserbitur æternū; frusta pullabis januā jam
clausā. Vnde homini, quem talis fulmisavit sententia.

s. Nov. and V. Causa, Nova ad cælum via per Christi mortem
cælum via patefacta. Hanc Paulus digitō non trans̄, Habentes
tag, fratres, inquit, fiduciam in introitu sanctorum, in San-
gine Christi, quam initavit nobis viam novam & viventem
esteb, c. 10. per velamen, id est, carnem suam. Iam igitur propalata est
v. 19. & 20. via Sanctorum. Noctes atque dies patet ampli janua
Hebr. c. 9. regni, reseratus est omnibus in cælum ligillus; nemo
excluditur qui ad illa Sancta sanctorum per novam
hanc viam contendit. Scissum est velum, apertū est
cælum. Iam Stephanus etiām in terra stans solis
oculis illuc penetrat divinæ gloria spectator. Sicut
autem eo prorsus momento, quo Christus in cruce
obit, Dei gloria se spectandā Patribus in limbo pre-
buit ita cuivis hominum puncto mortis Deus se cer-
nendum exhibet, nisi moriens adhuc in nebula pec-
cati hæreat.

s. II. Propria scisi veli explicatio.

Via crucis est via ad beatitudinem.

Ambro. som de p. p. Domini. Eam Christiani ve- rē peni- tentibus Christus comendat. Thom. à Kemp. in I- l. 2. c. 12. ex quicunque est in alia via ad vitam, & ad veram internam pa- cem, nisi via sancte crucis & quotidiane mortificationis. Dis- pone omnia secundum tuum velle & videre, & crucem semper invenies. Converte te supra, converte te infra, converte te extra, converte te intra, & in his omnibus invenies crucem: & necesse est te ubique tenere patientiam, si interiā ris habere via ad vitam, & libenter crucem portas, portabit te, & ducet ad desideratum finem, ubi scilicet nisi patiens erit quamvis hic non erit. Si crucem invite portas, te ipsum magis gravas, & tamen oportet ut sustineas. Si abjectus unam crucem, aliam procul dubio invenies, & forsitan graviorē.